
2-GasTOS 
2.1- REMUNERACIÓNES Y 
CONTRIBUCIONES 

211- 
REMUNERACIONES 
21.2-sOBRESUELDOS 
213-DIETASY 
GASTOS DE 
214- 
GRATIFICACIONES Y 
215 
CONTRIBUCIONESA LA 

22- CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS 

221-sERVICiOS. 
Bhsicos 
22.2-PUBLICIDAD, 
IMPRESIÓN Y 
ENCUADERNACIÓN 
223-vikTicos 
22,0 TRANSPORTE Y 
ALMACENAJE 
225 - ALQUILERES Y 
RENTAS 
226 SEGUROS 
2.2.7- SERVICIOS DE 
CONSERVACIÓN, 
REPARACIONES 
MENORES E 
INSTALACIONES 
TEMPORALES 
2.2.8-0TROS 
SERVICIOS NO 
INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS 
29-0TRAS 
CONTRATACIONES DE 
SERVICIOS 

23- MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

23.1-AUMENTOS Y 
PRODUCTOS 
AGROFORESTALES 
232-TEXTILES Y 
VESTUARIOS 
233-PRODUCTOS DE 
PAPEL CARTÓN E 
IMPRESOS 
234- PRODUCTOS 
FARMACÉUTICOS 
2.35- PRODUCTOS DE 
CUERO, CAUCHO Y 
PÁSTICO 
236 PRODUCTOS DE 
MINERALES, 
METÁLICOS Y NO- 

281473.275,00 

233.335.369,00 

218.866.730,00 
10.028:325,00 

441031000 

12.985.000,00 

840000000 

425.000,00 

s80.000,00 

15000000 

152000000 

770.000,00 

700.000,00 

82.942.906,00 

3811801900 

2660000000 

103000000 

54000000 

605.000,00 

105000000 

Presupuesto 
Modifiado D 

7.195.469,00 

498419124 

13096932,24 
8.322275,00) 

20953400 

5.603.928,77 
(300,000,00) 

120.:13,69 

1236000 

16731,68 

(28500,01) 

609149181 

(268568,40) 

(7.655.207,40) 

1819.891,79 

(12.664.412,27) 

290.619,00 

4394630 

(261.311,40) 

esLEZASA 

—Total - 
31297390615 

21899993921 

213.059.461,64 
1706.050,00 

423642757 

17,421507,04 

703077057 

51541369 

52250223 

166.73166 

1891.085,48 

68337181 

aaLaa1,60 

$2.028.22048 

36.630.054,00 

1382615782 

132050720 

7646130 

197.050,22 

155240811 

Enero FEBREO - 
201287258 37661705 

1791087258 — 18.110.247,58 

1753502670 - 1759352660 
199:300,00 

37580588 — 37742098 

6.149.940,94 

85488165 

26837920 

03157 
16737 

a974.69120 

310200000 — 10.061.983,04 

310200000 
355533600 

267053470 

33037600 

183,059,30 

11800,00 

159.925,10 

MINISTERIO DE DEFENSA 
CUERPO ESPECIALIZADO PARA LA SEGURIDAD DEL METRO 

Ejecuclón de Gastos y Apicaciones Financieras al 30/11/2023, 
En RDS44,903,056.23 

ARZO 
2553675853 

111005425 

152982650 
1993000 

38092755 

1.043.445,9 

91981551 

7465850 

8118 

1416000 

638325939 

31003800 

150507938 

22722 

18244038 

26.864.020, 

18110077,36 

1750062660 
199.300,00 

37015076 

1878.468,09 

3372260 

2496588 

120977561 

$576.883,22 

310102000 

168.150,00 

2560800 

48836667 

MAyO — 
28088,092,33 

1811007828 

17:534.126,60 
199:300,00 

37635168 

1.989.087,41 

677306,22 

6.691.223,87 

377859100 

117776980 

204.647,40 

814505 

JUNO o 
23161132,09 — 29:285,642,64 

186260874 — 18.266.45422 

1767030060 — 1768101420 
210.950,00 199.300,00 

28120814 386.140,07 

63059435 953232,97 

6345945 636.650,77 

o0 

20192160 

931120472 

320460000 324565000 

237683550 

303.201,00 

293.402,00 

208.065,88 

28.062.430,65 

18250936,03 

17,669.400,60 
199.300,00 

223503 

1557.607,32 

72256508 

3245000 

155.057,94 

36142030 

10856000 

64000 

7137.77604 

366197100 

154226000 

110480 

56.067,98 

69.106,13 

18.251019,54 

1767430050 
19930000 

377.418,04 

916,617,52 

65583757 

32.450,00 

15920000 

116000 

5157000 

a783.737,08 

2352122,00 

116180 

sas087 

18007659 

18908.100,60 

41111779 

142873873 

657570,05 

13432529 

3245000 

919999 

455.185,00 

5,659.102.06 

324308000 

36730064 

2853760 

180382 

143990 

3619833220 

3878291180 

41542030 

860.683,42 

63781842 

217:11000 

1016000 

5745070 

324330000 

308416400 

1725000 

ECEN 

23200151



237-COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES, 
PRODUCTOS QUÍMICOS 
Y CONEXOS, 
23.8-GASTOS QUE SE 
ASIGNARÁN DURANTE 
EL EJERCICIO (ART. 32 Y 
33 EV 423-06) 
23.9- PRODUCTOS Y 
ÚTILES VARIOS 

2.4- TRANSFERENCIAS 

TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES AL 
42- 

TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES AL 
GOBIERNO GENERAL 
243 
TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
GOBIERNOS 
244- 
TRANSFERENCIAS 
CORMIENTES A 
EMPRESAS PUBLICAS 
245- 
TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES 
247- 
TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES AL 
249- 
TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A OTRAS 
INSTITUCIONES 

25 - TRANSFERENCIAS DE 

CAPITALALSECTOR 
252- 
TRANSFERENCIAS DE 
CAPITALAL GOBIERNO 
GENERAL NACIONAL 
253 
TRANSFERENCIAS DE 
CAPITALA GOSIERNOS 
GENERALES LOCALES 

TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL A EMPRESAS 
PÚBLICAS NO 

TRANSFERENCIAS DE 
CAPITALA 
INSTITUCIONES 
256- 
TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL AL SECTOR 

1202000000 10556644 
1116978480 

2.979.887,00 ; ad 5.275.986,08 
E 154.000,00 i 

É 154.000,00 

2081.616,88 

1069:333,26 

94725140 

Ganaa141 

112375344 

669.985,11 

868 545,62 

65352031 

915.289,00 124899587 

63505047 

9716913 

82315700 

154.000,00 

15400000 

su6951,31 

990451 

10961695 

63062115 

96279300 

soomas 



259 
TRANSFERENCIAS DE 
CAPITALA OTRAS 
INSTITUCIONES - - - - 

i ime m aseassen - 
INMUEBLES E IT 5167,515,78 854.004,99 120859509 129770277 754.750,73 962.071,26 s0a 0927 25750487 

261-vomnor 
EQUIPO be T 3.138.657,97 - 79.774,99 810.509,99 766.138,60 580.250,72 389.244,54 32034926 192.389,87 

355 omunor 
EQUIPO EDUCACIONAL 20000000 273.000,00 - 
Y RECREATIVO 7767 - - - 57277672 
264 -EQUIPO € 
INSTRUMENTAL, 
lenTiFico Y 
LABORATORIO s8315,60 - - 5831560 
2:6.4-VEHÍCULOS Y 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y - = . . E 
265 - MAQUINANIA, 
TnO EQUIPOS Y 10000000 101256030 = 
HERRAMIENTAS 101249959 77867000 G808600 — 12554857 17450001 = 201500901 
ENeO 20000000 (200.000.00) * DEFENSA Y SEGURIDAD. 4 - . 
267-ACTIVOS. 
B0LOGICOS 60000000 (180,000,001 - 
cuervaBLES 2000000 - s 2000000 
268 BIENES 
INTANGBLES , = E 
269-EnIFIcIOS, 
ESTRUCTURAS, 
TIERRAS, TERRENOS Y s - 
OBIETOS DE VALOR - - - 347720000 

27-0845 E . - e 
2.71-BRAs EN 
EDIFICACIONES , - , 
272- 
INFRAESTRUCTURA - " - - - 
273- 
CONSTRUCCIONES EN 
mENES 
CONCESIONADOS - = - = . 
274 -GASTOS QUE SE 
ASIGNARÁN DURANTE 
EL EERCICIO PARA = 
INVERSIÓN (ART. 32 Y 
310 423.06) - . . . 

2.8- ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS FINANCIEROS CON - 
F14ES DE POLÍTICA - = 

28.1- CONCESIÓN DE 
PRESTAMOS E - . - 
2:8.2- ADQUISICIÓN DE 
TÍTuLOS VALORES 
REPRESENTATIVOS 0E 
DEUDA - - " - 

2.9- GASTOS FINANCIEROS - 
2.9.1- INTERESES DE LA 
DEUDA PÚBLICA - 
INTERNA - - - - 

100000,00 (a1.684,00) , 

65.195,00 



292 -INTERESESDELA 
DEUDA PUBLICA 
EXTERNA 
23.4- COMSIONES Y 
OTROS GASTOS 
BANCARIOS DE LA 
DEUDA PÚBLICA 

Total Gastos 331473.275,00 7.195.469,00 31297290615 201287258 A5176.617,05 - 255365893 268640066  28.088.09233 216113200 285 60260 06243065 295137814 269315085 4490305623



4- APLICACIONES 
FINANCIERAS. - 
4.1- INCREMENTO DE 
ACTIVOS FINANCIEROS - - - - - 

4.11-INCREMENTO DE 
ACTIVOS FINANCIEROS 5 
CORRIENTES - P . = B 
41.2-INCREMENTO DE 
ACTIVOS FINANCIEROS - 
NO CORRIENTES - E EÉ E - 

4.2- DISMINUCIÓN DE 
PASIVOS - - - - - 

1- DISMINUCIÓN 
DE PAsIVOS - - - - - 
42.2- DISMINUCIÓN 
DE PASIVOS NO = 
CORRIENTES - - - - - 

4.3 - DISMINUCIÓN DE 
FONDOS DE TERCEROS - EÉ E - - 

435- DISMINUCIÓN 
DEPÓSITOS FONDOS - 
DE TERCEROS. = E - " A 

TOTALAPLICACIONES 
FINANCIERAS i - - . 

— 
Jocaciones 
Fuente: [SIGEF] 
Fecha de registro: hasta el [30] de [noviembre] del [2023] 
Fecha de imputación: desde el [01] de [noviembre] del [2023] 

231472.275,00 - 

[Presupuesto Aprobe o se fericre ol presupuesto aprobado en la ley de Presupuesto ] 
resupuesto Modifcados s rfiere al presuesto arobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario. 1 

[Ttal Devengado: so s recursos nancieos que surge con la oblizacion de pago por la ecepcion deconformidad de obras,benes y sevilor 
oportunamente ontratados o, en ls casos de gastos si contraprestaion, porhaberse cumplido los requistos administratios 
dí ento de a present ey 

uNd 


